
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:13 RB 33

10349
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 0:20 Q
> Sa, So weiter nach Rheydt Hbf 0:25 – Herzogenrath 1:09 – 
Aachen Hbf 1:24

4

0:45 RB 33
10346
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 0:49 Q Krefeld Hbf 0:58 – 
Krefeld-Oppum 1:01 – Duisburg Hbf 1:28

5

1:13
nicht 3. Dez

RB 33
10301
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 1:20 Q

4

1:45
Sa, So

RB 33
10300
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 1:49 Q Krefeld Hbf 1:58 – 
Krefeld-Oppum 2:01 – Duisburg Hbf 2:28

5

2:00 — 3:00
2:13
nicht 3. Dez

RB 33
10303
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 2:20 Q

4

2:45
Sa, So

RB 33
10302
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 2:49 Q Krefeld Hbf 2:58 – 
Krefeld-Oppum 3:01 – Duisburg Hbf 3:28

5

3:13
Sa, So

RB 33
10305
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 3:20 Q

4

3:45
Sa, So

RB 33
10304
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 3:49 Q Krefeld Hbf 3:58 – 
Krefeld-Oppum 4:01 – Duisburg Hbf 4:28

5

4:00 — 5:00
4:13
Sa, So

RB 33
10307
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 4:20 Q

4

4:45
nicht 3. Dez

RB 33
10306
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 4:49 Q Krefeld Hbf 4:58 – 
Krefeld-Oppum 5:01 – Duisburg Hbf 5:28

5

5:13
Sa, So

RB 33
10311
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 5:20 – Rheydt Hbf 5:25 Q 
Herzogenrath 6:09 – Aachen Hbf 6:27
> So nur bis Mönchengladbach Hbf

4

5:27
Mo - Sa

RE 13
20065
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 5:36 – Neuss Hbf 5:56 Q 
Düsseldorf Hbf 6:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 6:25 – 
Wuppertal Hbf 6:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 6:38 – Schwelm 6:42 – 
Hagen Hbf 6:55
> Sa nur bis Düsseldorf Hbf

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:31
Mo - Sa

RE 42
10107
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 5:40 Q Duisburg Hbf 6:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 6:08 – Essen Hbf 6:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 6:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 6:30 – 
Recklinghausen Hbf 6:38 – 
Münster (Westf) Hbf 7:22

5

5:33
Mo - Sa

RE 13
20060
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 5:37 Q Kaldenkirchen 5:49 – Venlo 5:56

3

5:43
Mo - Fr

RB 35
52241
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 5:51 Q

4

5:45 RB 33
10308
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 5:49 Q Krefeld Hbf 5:58 – 
Krefeld-Oppum 6:01 – Duisburg Hbf 6:28

5

6:00
6:13 RB 33

10313
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 6:20 – Rheydt Hbf 6:25 Q 
Herzogenrath 7:09 – Aachen Hbf 7:27

4

6:15
Mo - Fr

RB 35
89672
f

RB35
Anrath 6:19 Q Krefeld Hbf 6:28 – 
Krefeld-Oppum 6:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 6:48

5

6:18
Mo - Fr

RE 8
10807
f

RHEIN-ERFT-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 6:26 – Rheydt Hbf 6:31 Q 
Köln-Ehrenfeld 7:15 – Köln Hbf 7:21 – 
Köln Messe/Deutz 7:28

2

6:27
Mo - Sa

RE 13
20067
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 6:36 – Neuss Hbf 6:56 Q 
Düsseldorf Hbf 7:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 7:25 – 
Wuppertal Hbf 7:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 7:38 – Schwelm 7:42 – 
Hagen Hbf 7:55

2

6:31 RE 42
10111
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 6:40 Q Duisburg Hbf 7:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 7:08 – Essen Hbf 7:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 7:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 7:30 – 
Recklinghausen Hbf 7:38 – 
Münster (Westf) Hbf 8:22

5

6:33
Mo - Sa

RE 13
20062
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 6:37 Q Kaldenkirchen 6:49 – Venlo 6:56

3

6:33
Mo - Sa

RE 42
10102
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 6:42 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:43
Mo - Fr

RB 35
52243
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 6:51 Q

4

6:45 RB 33
10310
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 6:49 Q Krefeld Hbf 6:58 – 
Krefeld-Oppum 7:01 – Duisburg Hbf 7:28

5

7:00
7:13 RB 33

10315
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 7:20 – Rheydt Hbf 7:25 Q 
Herzogenrath 8:09 – Aachen Hbf 8:25

4

7:15
Mo - Fr

RB 35
89674
f

RB35
Anrath 7:19 Q Krefeld Hbf 7:28 – 
Krefeld-Oppum 7:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 7:48

5

7:27 RE 13
20069
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 7:36 – Neuss Hbf 7:56 Q 
Düsseldorf Hbf 8:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 8:25 – 
Wuppertal Hbf 8:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 8:38 – Schwelm 8:42 – 
Hagen Hbf 8:55

2

7:31 RE 42
10115
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 7:40 Q Duisburg Hbf 8:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 8:08 – Essen Hbf 8:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 8:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 8:30 – 
Recklinghausen Hbf 8:38 – 
Münster (Westf) Hbf 9:22

5

7:33 RE 13
20064
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 7:37 Q Kaldenkirchen 7:49 – Venlo 7:56

3

7:33 RE 42
10106
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 7:42 Q

4

7:43
Mo - Fr

RB 35
89675
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 7:51 Q

4

7:45 RB 33
10312
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 7:49 Q Krefeld Hbf 7:58 – 
Krefeld-Oppum 8:01 – Duisburg Hbf 8:28

5

8:00
8:06
Mo - Sa

ICE 1545
y h

KAROLINGER
Krefeld Hbf 8:16 – Duisburg Hbf 8:33 – 
Essen Hbf 8:46 – Bochum Hbf 8:56 – 
Dortmund Hbf 9:09 Q Hannover Hbf 11:01 – 
Berlin Hbf 12:51 – Berlin Ostbahnhof 13:02

5

8:13 RB 33
10317
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 8:20 – Rheydt Hbf 8:25 Q 
Herzogenrath 9:09 – Aachen Hbf 9:27

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:15
Mo - Fr

RB 35
89676
f

RB35
Anrath 8:19 Q Krefeld Hbf 8:28 – 
Krefeld-Oppum 8:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 8:48

5

8:27 RE 13
20071
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 8:36 – Neuss Hbf 8:56 Q 
Düsseldorf Hbf 9:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 9:25 – 
Wuppertal Hbf 9:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 9:38 – Schwelm 9:42 – 
Hagen Hbf 9:55

2

8:31 RE 42
10119
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 8:40 Q Duisburg Hbf 9:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 9:08 – Essen Hbf 9:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 9:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 9:30 – 
Recklinghausen Hbf 9:38 – 
Münster (Westf) Hbf 10:22

5

8:33 RE 13
20066
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 8:37 Q Kaldenkirchen 8:49 – Venlo 8:56

3

8:33 RE 42
10110
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 8:42 Q

4

8:43
Mo - Fr

RB 35
89677
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 8:51 Q

4

8:45 RB 33
10314
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 8:49 Q Krefeld Hbf 8:58 – 
Krefeld-Oppum 9:01 – Duisburg Hbf 9:28

5

9:00
9:13 RB 33

10319
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 9:20 – Rheydt Hbf 9:25 Q 
Herzogenrath 10:09 – Aachen Hbf 10:27

4

9:15
Mo - Fr

RB 35
89678
f

RB35
Anrath 9:19 Q Krefeld Hbf 9:28 – 
Krefeld-Oppum 9:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 9:48

5

9:27 RE 13
20073
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 9:36 – Neuss Hbf 9:56 Q 
Düsseldorf Hbf 10:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 10:25 – 
Wuppertal Hbf 10:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 10:38 – Schwelm 10:42 – 
Hagen Hbf 10:55

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:31 RE 42
10123
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 9:40 Q Duisburg Hbf 10:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 10:08 – Essen Hbf 10:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 10:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 10:30 – 
Recklinghausen Hbf 10:38 – 
Münster (Westf) Hbf 11:22

5

9:33 RE 13
20068
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 9:37 Q Kaldenkirchen 9:49 – Venlo 9:56

3

9:33 RE 42
10114
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 9:42 Q

4

9:43
Mo - Fr

RB 35
89679
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 9:51 Q

4

9:45 RB 33
10316
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 9:49 Q Krefeld Hbf 9:58 – 
Krefeld-Oppum 10:01 – Duisburg Hbf 10:28

5

10:00
10:13 RB 33

10321
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 10:20 – 
Rheydt Hbf 10:25 Q Herzogenrath 11:09 – 
Aachen Hbf 11:27

4

10:15
Mo - Fr

RB 35
89680
f

RB35
Anrath 10:19 Q Krefeld Hbf 10:28 – 
Krefeld-Oppum 10:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 10:48

5

10:27 RE 13
20075
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 10:36 – Neuss Hbf 10:56 Q
 Düsseldorf Hbf 11:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 11:25 – 
Wuppertal Hbf 11:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 11:38 – Schwelm 11:42 – 
Hagen Hbf 11:55

2

10:31 RE 42
10127
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 10:40 Q Duisburg Hbf 11:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 11:08 – Essen Hbf 11:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 11:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 11:30 – 
Recklinghausen Hbf 11:38 – 
Münster (Westf) Hbf 12:22

5

10:33 RE 13
20070
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 10:37 Q Kaldenkirchen 10:49 – 
Venlo 10:56

3

10:33 RE 42
10118
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 10:42 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:43
Mo - Fr

RB 35
89681
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 10:51 Q

4

10:45 RB 33
10318
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 10:49 Q Krefeld Hbf 10:58 – 
Krefeld-Oppum 11:01 – Duisburg Hbf 11:28

5

11:00
11:13 RB 33

10323
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 11:20 – 
Rheydt Hbf 11:25 Q Herzogenrath 12:09 – 
Aachen Hbf 12:27

4

11:15
Mo - Fr

RB 35
89682
f

RB35
Anrath 11:19 Q Krefeld Hbf 11:28 – 
Krefeld-Oppum 11:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 11:48

5

11:27 RE 13
20077
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 11:36 – Neuss Hbf 11:56 Q
 Düsseldorf Hbf 12:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 12:25 – 
Wuppertal Hbf 12:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 12:38 – Schwelm 12:42 – 
Hagen Hbf 12:55

2

11:31 RE 42
10131
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 11:40 Q Duisburg Hbf 12:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 12:08 – Essen Hbf 12:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 12:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 12:30 – 
Recklinghausen Hbf 12:38 – 
Münster (Westf) Hbf 13:22

5

11:33 RE 13
20072
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 11:37 Q Kaldenkirchen 11:49 – 
Venlo 11:56

3

11:33 RE 42
10122
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 11:42 Q

4

11:43
Mo - Fr

RB 35
89683
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 11:51 Q

4

11:45 RB 33
10320
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 11:49 Q Krefeld Hbf 11:58 – 
Krefeld-Oppum 12:01 – Duisburg Hbf 12:28

5

12:00
12:13 RB 33

10325
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 12:20 – 
Rheydt Hbf 12:25 Q Herzogenrath 13:09 – 
Aachen Hbf 13:27

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:15
Mo - Fr

RB 35
89684
f

RB35
Anrath 12:19 Q Krefeld Hbf 12:28 – 
Krefeld-Oppum 12:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 12:48

5

12:27 RE 13
20079
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 12:36 – Neuss Hbf 12:56 Q
 Düsseldorf Hbf 13:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 13:25 – 
Wuppertal Hbf 13:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 13:38 – Schwelm 13:42 – 
Hagen Hbf 13:55

2

12:31 RE 42
10135
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 12:40 Q Duisburg Hbf 13:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 13:08 – Essen Hbf 13:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 13:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 13:30 – 
Recklinghausen Hbf 13:38 – 
Münster (Westf) Hbf 14:22

5

12:33 RE 13
20074
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 12:37 Q Kaldenkirchen 12:49 – 
Venlo 12:56

3

12:33 RE 42
10126
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 12:42 Q

4

12:43
Mo - Fr

RB 35
89685
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 12:51 Q

4

12:45 RB 33
10322
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 12:49 Q Krefeld Hbf 12:58 – 
Krefeld-Oppum 13:01 – Duisburg Hbf 13:28

5

13:00
13:13 RB 33

10327
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 13:20 – 
Rheydt Hbf 13:25 Q Herzogenrath 14:09 – 
Aachen Hbf 14:27

4

13:15
Mo - Fr

RB 35
89686
f

RB35
Anrath 13:19 Q Krefeld Hbf 13:28 – 
Krefeld-Oppum 13:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 13:48

5

13:27 RE 13
20081
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 13:36 – Neuss Hbf 13:56 Q
 Düsseldorf Hbf 14:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 14:25 – 
Wuppertal Hbf 14:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 14:38 – Schwelm 14:42 – 
Hagen Hbf 14:55

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:31 RE 42
10139
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 13:40 Q Duisburg Hbf 14:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 14:08 – Essen Hbf 14:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 14:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 14:30 – 
Recklinghausen Hbf 14:38 – 
Münster (Westf) Hbf 15:22

5

13:33 RE 13
20076
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 13:37 Q Kaldenkirchen 13:49 – 
Venlo 13:56

3

13:33 RE 42
10130
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 13:42 Q

4

13:43
Mo - Fr

RB 35
89687
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 13:51 Q

4

13:45 RB 33
10324
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 13:49 Q Krefeld Hbf 13:58 – 
Krefeld-Oppum 14:01 – Duisburg Hbf 14:28

5

14:00
14:13 RB 33

10329
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 14:20 – 
Rheydt Hbf 14:25 Q Herzogenrath 15:09 – 
Aachen Hbf 15:27

4

14:15
Mo - Fr

RB 35
89688
f

RB35
Anrath 14:19 Q Krefeld Hbf 14:28 – 
Krefeld-Oppum 14:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 14:48

5

14:27 RE 13
20083
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 14:36 – Neuss Hbf 14:56 Q
 Düsseldorf Hbf 15:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 15:25 – 
Wuppertal Hbf 15:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 15:38 – Schwelm 15:42 – 
Hagen Hbf 15:55

2

14:31 RE 42
10143
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 14:40 Q Duisburg Hbf 15:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 15:08 – Essen Hbf 15:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 15:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 15:30 – 
Recklinghausen Hbf 15:38 – 
Münster (Westf) Hbf 16:22

5

14:33 RE 13
20078
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 14:37 Q Kaldenkirchen 14:49 – 
Venlo 14:56

3

14:33 RE 42
10134
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 14:42 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:43
Mo - Fr

RB 35
89689
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 14:51 Q

4

14:45 RB 33
10326
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 14:49 Q Krefeld Hbf 14:58 – 
Krefeld-Oppum 15:01 – Duisburg Hbf 15:28

5

15:00
15:13 RB 33

10331
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 15:20 – 
Rheydt Hbf 15:25 Q Herzogenrath 16:09 – 
Aachen Hbf 16:27

4

15:15
Mo - Fr

RB 35
89690
f

RB35
Anrath 15:19 Q Krefeld Hbf 15:28 – 
Krefeld-Oppum 15:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 15:47

5

15:27 RE 13
20085
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 15:36 – Neuss Hbf 15:56 Q
 Düsseldorf Hbf 16:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 16:25 – 
Wuppertal Hbf 16:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 16:38 – Schwelm 16:42 – 
Hagen Hbf 16:55

2

15:31 RE 42
10147
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 15:40 Q Duisburg Hbf 16:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 16:08 – Essen Hbf 16:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 16:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 16:30 – 
Recklinghausen Hbf 16:38 – 
Münster (Westf) Hbf 17:22

5

15:33 RE 13
20080
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 15:37 Q Kaldenkirchen 15:49 – 
Venlo 15:56

3

15:33 RE 42
10138
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 15:42 Q

4

15:43
Mo - Fr

RB 35
89691
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 15:51 Q

4

15:45 RB 33
10328
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 15:49 Q Krefeld Hbf 15:58 – 
Krefeld-Oppum 16:01 – Duisburg Hbf 16:28

5

16:00
16:13 RB 33

10333
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 16:20 – 
Rheydt Hbf 16:25 Q Herzogenrath 17:09 – 
Aachen Hbf 17:27

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:15
Mo - Fr

RB 35
89692
f

RB35
Anrath 16:19 Q Krefeld Hbf 16:28 – 
Krefeld-Oppum 16:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 16:48

5

16:27 RE 13
20087
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 16:36 – Neuss Hbf 16:56 Q
 Düsseldorf Hbf 17:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 17:25 – 
Wuppertal Hbf 17:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 17:38 – Schwelm 17:42 – 
Hagen Hbf 17:55

2

16:31 RE 42
10151
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 16:40 Q Duisburg Hbf 17:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 17:08 – Essen Hbf 17:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 17:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 17:30 – 
Recklinghausen Hbf 17:38 – 
Münster (Westf) Hbf 18:22

5

16:32 RE 13
20082
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 16:36 Q Kaldenkirchen 16:49 – 
Venlo 16:56

3

16:33 RE 42
10142
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 16:42 Q

4

16:43
Mo - Fr

RB 35
89693
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 16:51 Q

4

16:45 RB 33
10330
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 16:49 Q Krefeld Hbf 16:58 – 
Krefeld-Oppum 17:01 – Duisburg Hbf 17:28

5

17:00
17:13 RB 33

10335
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 17:20 – 
Rheydt Hbf 17:25 Q Herzogenrath 18:09 – 
Aachen Hbf 18:27

4

17:15
Mo - Fr

RB 35
89694
f

RB35
Anrath 17:19 Q Krefeld Hbf 17:28 – 
Krefeld-Oppum 17:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 17:49

5

17:27 RE 13
20089
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 17:36 – Neuss Hbf 17:56 Q
 Düsseldorf Hbf 18:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 18:25 – 
Wuppertal Hbf 18:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 18:38 – Schwelm 18:42 – 
Hagen Hbf 18:55

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:31 RE 42
10155
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 17:40 Q Duisburg Hbf 18:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 18:08 – Essen Hbf 18:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 18:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 18:30 – 
Recklinghausen Hbf 18:38 – 
Münster (Westf) Hbf 19:22

5

17:33 RE 13
20084
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 17:37 Q Kaldenkirchen 17:49 – 
Venlo 17:56

3

17:33 RE 42
10146
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 17:42 Q

4

17:38
Mo - Fr

RE 8
10826
f

RHEIN-ERFT-EXPRESS
Dülken 17:42 – Boisheim 17:47 Q 
Kaldenkirchen 17:56

3

17:43
Mo - Fr

RB 35
89695
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 17:51 Q

4

17:45 RB 33
10332
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 17:49 Q Krefeld Hbf 17:58 – 
Krefeld-Oppum 18:01 – Duisburg Hbf 18:28

5

18:00
18:13 RB 33

10337
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 18:20 – 
Rheydt Hbf 18:25 Q Herzogenrath 19:09 – 
Aachen Hbf 19:27

4

18:15
Mo - Fr

RB 35
89696
f

RB35
Anrath 18:19 Q Krefeld Hbf 18:28 – 
Krefeld-Oppum 18:31 – 
Duisburg-Hochfeld Süd 18:49

5

18:27 RE 13
20091
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 18:36 – Neuss Hbf 18:56 Q
 Düsseldorf Hbf 19:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 19:25 – 
Wuppertal Hbf 19:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 19:38 – Schwelm 19:42 – 
Hagen Hbf 19:55

2

18:31 RE 42
10159
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 18:40 Q Duisburg Hbf 19:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 19:08 – Essen Hbf 19:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 19:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 19:30 – 
Recklinghausen Hbf 19:38 – 
Münster (Westf) Hbf 20:22

5

18:33 RE 42
10150
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 18:42 Q

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:34 RE 13
20086
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 18:38 Q Kaldenkirchen 18:49 – 
Venlo 18:56

3

18:43
Mo - Fr

RB 35
89697
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 18:51 Q

4

18:45 RB 33
10334
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 18:49 Q Krefeld Hbf 18:58 – 
Krefeld-Oppum 19:01 – Duisburg Hbf 19:28

5

19:00
19:13 RB 33

10339
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 19:20 – 
Rheydt Hbf 19:25 Q Herzogenrath 20:09 – 
Aachen Hbf 20:27

4

19:15
Mo - Fr

RB 35
52266
f

RB35
Anrath 19:19 Q Krefeld Hbf 19:28 – 
Krefeld-Oppum 19:31 – Duisburg Hbf 19:54

5

19:27 RE 13
20093
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 19:36 – Neuss Hbf 19:56 Q
 Düsseldorf Hbf 20:09 – 
Wuppertal-Vohwinkel 20:25 – 
Wuppertal Hbf 20:31 – 
Wuppertal-Oberbarmen 20:38 – Schwelm 20:42 – 
Hagen Hbf 20:56

2

19:31 RE 42
10163
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 19:40 Q Duisburg Hbf 20:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 20:08 – Essen Hbf 20:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 20:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 20:30 – 
Recklinghausen Hbf 20:38 – 
Münster (Westf) Hbf 21:22

5

19:33 RE 13
20088
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 19:37 Q Kaldenkirchen 19:49 – 
Venlo 19:56

3

19:33 RE 42
10154
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 19:42 Q

4

19:43
Mo - Fr

RB 35
89699
f

RB35
Mönchengladbach Hbf 19:51 Q

4

19:45 RB 33
10336
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 19:49 Q Krefeld Hbf 19:58 – 
Krefeld-Oppum 20:01 – Duisburg Hbf 20:28

5

19:55
Fr, So

ICE 1544
y h

KAROLINGER
Mönchengladbach Hbf 20:01 Q 
Aachen Hbf 20:52

4



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:13 RB 33

10341
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 20:20 – 
Rheydt Hbf 20:25 Q Herzogenrath 21:09 – 
Aachen Hbf 21:27

4

20:15
Mo - Fr

RB 35
52268
f

RB35
Anrath 20:19 Q Krefeld Hbf 20:28 – 
Krefeld-Oppum 20:31 – Duisburg Hbf 20:54

5

20:27 RE 13
20095
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 20:36 – Neuss Hbf 20:55 – 
Düsseldorf-Bilk 21:05 – Düsseldorf Hbf 21:09 Q

2

20:31 RE 42
10167
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 20:40 Q Duisburg Hbf 21:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 21:08 – Essen Hbf 21:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 21:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 21:30 – Haltern am See 21:51

5

20:33 RE 13
20090
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 20:37 Q Kaldenkirchen 20:49 – 
Venlo 20:56

3

20:33 RE 42
10158
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 20:42 Q

4

20:45 RB 33
10338
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 20:49 Q Krefeld Hbf 20:58 – 
Krefeld-Oppum 21:01 – Duisburg Hbf 21:28

5

21:00
21:13 RB 33

10343
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 21:20 – 
Rheydt Hbf 21:25 Q Herzogenrath 22:09 – 
Aachen Hbf 22:27

4

21:27 RE 13
20097
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 21:36 – Neuss Hbf 21:56 – 
Düsseldorf-Bilk 22:05 – Düsseldorf Hbf 22:09 Q

2

21:31
nicht 2., 
3. Dez

RE 42
10171
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 21:40 Q Duisburg Hbf 22:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 22:08 – Essen Hbf 22:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 22:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 22:30 – Haltern am See 22:51

5

21:33 RE 13
20092
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 21:37 Q Kaldenkirchen 21:49 – 
Venlo 21:56

3

21:33
nicht 2., 
3. Dez

RE 42
10162
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 21:42 Q

4

21:45
nicht 2. Dez

RB 33
10340
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 21:49 Q Krefeld Hbf 21:58 – 
Krefeld-Oppum 22:01 – Duisburg Hbf 22:28

5



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:00
22:13 RB 33

10345
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 22:20 – 
Rheydt Hbf 22:25 Q Herzogenrath 23:09 – 
Aachen Hbf 23:27

4

22:27 RE 13
20099
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 22:36 Q

2

22:31
nicht 2., 
3. Dez

RE 42
10175
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Krefeld Hbf 22:40 Q Duisburg Hbf 23:00 – 
Mülheim (Ruhr) Hbf 23:08 – Essen Hbf 23:16 – 
Gelsenkirchen Hbf 23:25 – 
Wanne-Eickel Hbf 23:30 – Haltern am See 23:51

5

22:33 RE 13
20094
f

MAAS-WUPPER-EXPRESS
Dülken 22:37 Q Kaldenkirchen 22:49 – 
Venlo 22:56

3

22:33
Di - So*

RE 42
10166
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 22:42 Q
*auch 18., 25. Nov; nicht 3. Dez

4

22:45 RB 33
10342
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 22:49 Q Krefeld Hbf 22:58 – 
Krefeld-Oppum 23:01 – Duisburg Hbf 23:28

5

23:00
23:13 RB 33

10347
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Mönchengladbach Hbf 23:20 – 
Rheydt Hbf 23:25 Q Herzogenrath 0:09 – 
Aachen Hbf 0:27

4

23:33
Di - So*

RE 42
10170
f

NIERS-HAARD-EXPRESS
Mönchengladbach Hbf 23:42 Q
*auch 18., 25. Nov; nicht 3. Dez

4

23:45 RB 33
10344
f

RHEIN-NIERS-BAHN
Anrath 23:49 Q Krefeld Hbf 23:58 – 
Krefeld-Oppum 0:01 – Duisburg Hbf 0:28

5

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Viersen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


